业有限公司整体无偿划入市工发集团的函》、2024 年 7 月 1 日九江市工业发展集团有限公

司九工字【2024】121 号《关于承接瑞昌扬帆实业有限公司划转工作的通知》，将瑞昌扬帆

实业有限公司的股权无偿划入九江市商业资产经营有限公司。自划入工商变更完成日起纳

入合并范围。

（3）根据 2024 年 6 月 15 日九江市国有资产监督管理委员会文件九国资字〔2024〕137 号

《市国资委关于同意将市规划设计集团和市行资公司整体无偿划入市交发集团的批复》，划

入九江市规划设计集团有限公司 100.00%股权。增加九江市规划设计集团有限公司及其下

属公司共 15 个：九江市规划设计集团有限公司、九江市城规公共艺术有限公司、九江赣华

矿产资源有限公司、九江城规设计咨询有限公司、九江市测绘地理信息有限公司、九江市

弘宇测绘有限公司、江西智绘科技发展有限公司、九江市山江湖经营管理有限公司、九江

城规建设工程有限公司、九江市城规沥青有限公司、九江市城规新材料科技有限公司、九

江市自然资源资产管理有限公司、九江城规项目管理有限公司、上海精与行文化科技有限

公司、九江市城规电力发展有限公司。

（4）本期九江中国国际旅行社、九江市对外友好合作服务中心股权无偿划转至文旅集团。

（5）根据九江市国有资产监督管理委员会文件《市国资委关于同意将部分市属国企和行政

事业单位经营性资产用于回购市城投公司 BT 项目资产的批复》、《市国资委关于市国控集团

九江市国有投资控股集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

26

组建市产投集团相关股权划转事宜的批复》，增加九江市金融控股集团有限公司。

（6）本期注销减少子公司 15 家，分公司 1 家：九江金控非融资性担保有限公司、九江市

工程咨询中心、江西省产权交易所九江办事处、九江文旅元丰投资管理有限公司、九江鹤

问明德研学旅行服务有限公司、九江元汇会议会展有限公司、九江市轻型汽车修理改装有

限公司、九江市鸿泽汽车循环利用有限公司、九江市赣北智信招标代理有限公司、九江常

润纯净水有限公司、江西和鼎环保科技有限公司、九江杏林国医馆有限责任公司、九江市

九派神农商贸有限责任公司、九江九派立恒食品有限公司、江西杏林检测中心有限责任公

司、九江市九派城乡发展集团有限公司上海分公司。

（7）本期其他原因的减少子公司 3 家：九江鑫路交通工程有限责任公司、九江鑫路沥青混

凝土工程有限责任公司、九江浔路智科交通工程有限公司。

（8）对公司重要科目追溯重述如下：

单位：元

（1）对资产负债表

的影响报表项目

2023 年 12 月 31 日调

整前金额
调整金额

2023 年 12 月 31 日调

整后金额

债权投资  34,000,000.00 34,000,000.00

其他权益工具投资 4,084,978,176.91 -873,777,612.50 3,211,200,564.41

其他非流动金融资产 50,000,000.00 623,560,065.57 673,560,065.57

投资性房地产 15,479,087,264.14 -12,153,950.34 15,466,933,313.80

固定资产 5,671,602,270.47 85,059,316.58 5,756,661,587.05

在建工程 5,159,024,318.62 -160,629,922.45 4,998,394,396.17

商誉 61,773,155.65 -14,431.33 61,758,724.32

递延所得税资产 87,167,951.32 38,358,159.66 125,526,110.98

其他非流动资产 1,182,007,499.97 253,348,516.74 1,435,356,016.71

应交税费 3,853,910,799.02 392,998,133.36 4,246,908,932.38

递延所得税负债 1,090,025,186.76 -20,973,904.87 1,069,051,281.89

资本公积 96,129,144,120.01 -339,709,856.75 95,789,434,263.26

其他综合收益 2,734,609,073.90 -183,064,099.51 2,551,544,974.39

税金及附加 223,772,998.85 19,395,298.36 243,168,297.21

公允价值变动收益 86,299,798.22 8,575,200.00 94,874,998.22

（9）上述追溯调整对公司经营活动、偿债能力不构成重大不利影响。

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

九江市国有投资控股集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

27

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：万元   币种：人民币

资产项目  主要构成 本期末余额

较上期

末的变

动比例

（%）

变动比例超过 30%的，

说明原因

货币资金
银行存款、其

他货币资金
1,412,459.98 -24.71 -

交易性金融资产

以公允价值计

量且其变动计

入当期损益的

金融资产

4,279.53 -8.00 -

应收票据

银行承兑汇票

、商业承兑汇

票

19,770.44 -34.70
主要系承兑汇票减少所

致

应收账款

按组合计提坏

账准备的应收

账款

5,093,233.21 9.76 -